

Do natychmiastowego
rozpowszechnienia
15 listopada, 2006

RZĄD MCGUINTY’EGO MODERNIZUJE USTAWĘ O ZASADACH PRZESTRZEGANIA PRAW CZŁOWIEKA

Uzupełnienia do propozycji nowego systemu

TORONTO — Rząd premiera McGuinty’ego przedstawi dalsze poprawki uściślające i klaryfikujące do Ustawy 107 o Uzupełnieniach Kodeksu Praw Człowieka 2006, oznajmił dzisiaj Prokurator Generalny, Michael Bryant.

“Chcemy zapewnić Ontario utrzymanie roli lidera w promowaniu Praw Człowieka, zwalczaniu dyskryminacji i obrońcy dyskryminowanych,” powiedział Bryant. “Proponowane poprawki do Ustawy 107 odzwierciedlają opinie, które słyszeliśmy w czasie trwających konsultacji, posiedzeń komisji legislacyjnej, oraz podczas spotkań z Barbarą Hall, Naczelnym Komisarzem Ontaryjskiej Komisji Praw Człowieka. Proponowana przez nas ustawa umocni nowy system obrony Praw Człowieka i sprawi, iż będzie on działał szybciej i efektywniej.”

Proponowane przez rząd, kluczowe poprawki do Ustawy 107, o Uzupełnieniach Kodeksu Praw Człowieka 2006, obejmują:

- Zagwarantowanie usług poradnictwa prawnego dla osób szukających pomocy w Ontaryjskim Trybunale Praw Człowieka (Human Rights Tribunal of Ontario) w jak najszerszym zakresie, włącznie z utworzeniem finansowanego publicznie Centrum Poradnictwa Prawnego
- Umocnienie możliwości prowadzenia przez Komisję dochodzeń w sprawach dotyczących Praw Człowieka, jak też jej prawa do interweniowania w tych sprawach przed Trybunałem
- Poprawa niezależności Komisji aby mogła one działać w interesie publicznym według własnego uznania. Wśród tych działań znalazłyby się raporty bezpośrednio do Ontaryjczyków
- Wyjaśnienie uprawnień Trybunału w celu zapewnienia bezstronności postępowania promowania jawnego i zrozumiałego systemu podejmowania decyzji
- Stworzenie kryteriów powoływania członków Komisji i Trybunału, w oparciu o ich wiedzę i osobiste zalety
- Odebranie Trybunałowi możliwości nakładania opłat oraz ustalania ich wysokości
- Wydłużenie terminu składania wniosków z sześciu miesięcy do roku
- Ustalenie zabezpieczeń na okres przejściowy tak, by sprawy będące już w toku rozpatrywane były według obecnego systemu.

“Jestem przekonana, że dyskutowane obecnie poprawki pozwolą wzmocnić system system ochrony i promocji Praw Człowieka,” rzekła Hall. “Ta ustawa jest dla Komisji historyczną szansą przyjęcia aktywniejszego i bardziej strategicznego podejścia do wielkich zagadnień systemowych. Przy poprawkach do Ustawy a także przy pracach and płynnym wprowadzeniem w życie nowego systemu współpracuję blisko z Prokuratorem Generalnym, przewodniczącym Trybunału jak też innymi zainteresowanymi.”

“Proponowane poprawki poprawią przejrzystość i terminowość działań Trybunału,” powiedział przewodniczący Trybunału, Michael Gottheil. “Jeśli Ustawa zostanie uchwalona, zamierzam przeprowadzić powszechne konsultacje w sprawie przepisów i trybu postępowania Trybunału.”

“Bijemy brawo rządowi za to, że podjął konkretne działania a nie mnożył kolejne raporty w sprawie reformy,” powiedziała Michelle Schryer, dyrektor wykonawczy, Centrum Pomocy Kryzysowego dla Ofiar Napaści Seksualnych Chatham-Kent. “Proponowane poprawki sprawią, że kobiety będą mogły uzyskać posłuchanie w terminie oraz że ich prawa nie będą naruszane .”

“Proponowane poprawki znacznie przybliżą prowincję do ustanowienia wydajnego, skutecznego i powszechnie dostępnego systemu ochronz Praw Człowieka w Ontario,” oświadczyła Reva Devins, były komisarz Praw Człowieka. “Rządowi należy się pochwała za podjęcie tych ważnych kroków.”

“Przygotowanie reformy naszego systemu obrony Praw Człowieka trwało długo, ale czas studiowania zagadnienia już się skończył,” powiedział Raj Anand, były Naczelny Komisarz. “W propozycji poprawek, przedstawionych przez Prokuratora Generalnego zawarte są lata badań, raportów i zaleceń. Należy pochwalić rząd McGuinty’ego za odwagę i oddanie sprawie znaczącej i skutecznej poprawy przestrzegania Praw Człowieka.”

Rząd McGuinty’ego stoi po stronie tych, którzy w Ontairo są najbardziej narażeni na dyskryminację. Dlatego proponuje on modernizację i umocnienie ontaryjskiego systemu obrony Praw Człowieka – dla zapobiegania dyskryminacji a także dla sprawiedliwego i skutecznego rozpatrywania skarg. Wśród innych inicjatyw rządu znajdują się:

- Wprowadzenie w życie Ustawy o dostępności dla niepełnosprawnych Ontaryjczyków, 2005
- Ustanowienie Społecznej Grupy Roboczej do spraw Przepstw Wynikających z Nienawiści (Hate Crimes Community Working Group), mającej za zadanie sugerowanie sposobów poprawy opieki nad ofiarami tego typu przestępstw i zapobieganiu ich dalszej dyskryminacji
- Zainicjowanie ustawy, która po wprowadzeniu w życie ustanowiłaby system doglądania policji oraz stworzyła niezależny, cywilny organ zarządzający nowym systemem skarg w tym zakresie.

www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca

Ogólna informacja telefoniczna: 416-326-2220 or 1-800-518-7901

Osoby niewidzące proszone są o skorzystanie z powyższych numerów telefonów gdzie dostępne jest nagranie tego dokumentu.

TTY: 416-326-4012

Dokument przetłumaczono na 14 języków:

Tłumaczenia te będą wkrótce dostępne na stronie internetowej

www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca.